Secunda proposicio est. Parique modo in gratia proximorum necessitate, obligari eos quibus ex officio incumbit cura salutis animæ ipsorum. Hæc etiam traditur ab ipsisdem authoribus, communiterque recipitur per illud *Ioan.* 10. Bonus pastor animam dat pro omnibus suis.] Quod non esse tantum intelligendum de oibus existentibus in extremis necessitate, patet: quia non possit alioqui inde colligi maiorem esse Pastorum quam aliorum obligationem subveniendi in spiritali necessitate suis oibus; quandoquidem omnes tenentur subuenire patienti extremam, vt præcedens propofitio ostendit. Hinc Gregor. à Valen. in eod. punto 3. sub finem, infert pastores animalium tempore pestis non obstante periculo vite, tenere audiit confessiones suorum subditorum, eisque alia sacramenta & spiritalia subsidi impedire; neque posse tunc relinquare munus pastoris, nisi effe talius idoneus, qui in eodem munere vellet sufficienter occupari. Sicut nec miles ad bellum conductus potest suo muneri renunciare cum hostes, ingruunt & inuidunt. Nam ut is pro eo maxime tempore censemur conductus: sic & pastor ab oibus necessitate spiritali eis subvenire teneatur. Videri possunt que habet Bannes ad preced. quest. 33. art. 3. dub. 4. concl. 4. & plenius Suarez in tertiam partem tomo 4. disputat. 44. sect. 3.

Tertia proposicio est. Peifectionis quidem esse, non tam men obligationis sub peccato, in gratia (*non tam extrema*) necessitate spiritalis salutis proximorum, priuatam personam lubentem eis cum periculo propriæ vitae, aut alterius gravis iacturæ. Hæc est D. Thomas 2. 2. q. 26. art. 5. ad 3. & interpretum ipsius. Probatur vero, quia non est rationi consentaneum cum tanta severitate obligare ex charitate in tali casu, in quo necessitatem patiens, cum non sit extrema, potest ipse libi subvenire faciendo quod in se est; præsertim cum non sit defutatum sufficiens Dei auxilium, illud ut par est requirenti. Laudabile vero est ac peifectionis, generoso animo vita periculosa aliisque detrimenti, a temporalia subire pro bonis spiritualibus proximi: iuxta illud *Ioan.* 15. Maiorem charitatem nemo habet ut animam suam ponat quis pro amicis suis.] Quod cum dicatur absque limitatione, intelligi potest non tantum de extrema, sed etiam de alia gravi necessitate proximorum. Et ita, ut ad citatum D. Thomas locum Caiet. nota, laudatur religiosi, qui tempore pestis, vitam suam periculo expoununt, administratione sacramentorum, aliisque subsidijs iuvando infirmos in spiritualibus, quamvis ad id non teneantur, sed licet possint corruptum aitem fugere.